VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 54 del 24.04.2007

OGGETTO:

LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA NEL PIANO DI ZONA S.ANTONIO - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E PRESA D'ATTO CONTABILITA' FINALE.

L’anno DUEMILASETTE (2007), addì VENTIQUATTRO del mese di APRILE, alle ore 14.05 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
BECCIU GIAN LUCA
Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

TALLORU PANTALEO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTA la delibera della G.M. N° 33  del 01/03/2004, di approvazione del progetto definitvo - esecutivo dei lavori in oggetto,  per un importo complessivo di € 250.299,30 di cui € 187.032,17 per lavori, compresa l’incidenza degli oneri sicurezza non soggetti a ribasso ammontanti ad € 6.546,13;

VISTI I SEGUENTI ATTI :

· Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n° 99 del 12/03/2004, con il quale si determinava, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., di attivare le procedure per la stipula del contratto d’appalto dei lavori in oggetto e quindi si indiceva Pubblico Incanto da esperirsi con le modalità di cui all’art.21, comma 1, lett.a) della Legge N°109/94 e ss.mm.ii., mediante massimo ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara;

· Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n° 167 (n.gen. 531) del 17/05/2004, con il quale si approvavano gli atti di gara e si aggiudicava in via definitiva l’appalto alla ditta “Moderna Costruzioni 85” Società Cooperativa a.r.l.  di Serrenti, per un importo netto di € 159.023,45, in applicazione del ribasso offerto del 14,975%, oltre a € 6.546,13, per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;
VISTO il contratto d’appalto Rep. N° 877 del 18/06/2004, con il quale la ditta aggiudicataria dell’appalto assumeva l’onere di esecuzione dei lavori per un importo pari al prezzo di aggiudicazione della gara;

VISTO il verbale di consegna dei lavori redatto in data 21/07/2004;

RICHIAMATO il proprio atto n. 90 del 04/07/2005, con il quale si approvava la perizia suppletiva e di variante n.1, redatta dal Direttore dei Lavori, Ing. Giuseppe Ibba, tale che l’importo delle lavorazioni assunte dall’Appaltatore veniva ridefinito in € 180.237,92 (al netto del  ribasso d’asta del 14,975%), compresa l’incidenza degli oneri per la sicurezza di € 7.126,04, pari ad un incremento contrattuale per maggiori lavori, rispetto al contratto principale di € 14.668,34;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico manutentivo, n. 239 (776) del 08/07/2005, con la quale si ratificava l’approvazione della perizia suppletiva e di variante n.1, ridefinendo l’impegno di spesa sulla base del nuovo quadro economico di perizia, per un importo totale di € 250.299,30;

VISTO l’atto di sottomissione repertorio n. 895 del 11/07/2005, stipulato con l’Appaltatore principale, al fine di contrattualizzare le lavorazioni aggiuntive previste in perizia,  di importo pari ad 14.088,43, oltre ad ulteriori  € 579,91 per oneri sicurezza, per un totale di € 14.668,34;

DATO ATTO CHE:

· nell’esecuzione dell’appalto i lavori rimasero sospesi per complessivi 229 giorni, e precisamente, dal 15/12/2004 al 28/01/2005, e dal 28/07/2005 al 30/01/2006 come risulta dai verbali emessi dalla direzione dei lavori;

· il  Responsabile del Procedimento concesse n. 2 proroghe sul temine utile per dare le opere finite, 90 giorni per avverse condizioni climatiche e 30 giorni all’atto dell’approvazione della perizia suppletiva e di variante, protraendo il termine per l’ultimazione dei lavori al 05/02/2006;

VISTO il verbale di ultimazione dei lavori emesso in data 03/02/2006, e quindi entro i termini contrattuali; 

VISTI gli atti di contabilità finale redatti dal Direttore dei Lavori, Ing. Giuseppe Ibba, pervenuti in data 27/10/2006, prot.0007592, dai quali  si evince che i lavori eseguiti dall’impresa appaltatrice allo stato finale ammontano ad € 180.237,91,  compresi gli oneri sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad  € 7.126,04;

VISTO il certificato di regolare esecuzione dell’opera emesso in data 18/07/2006, nel quale, contestualmente si dispone la liquidazione del credito residuo spettante all’Appaltatore allo Stato Finale, per un importo di € 865,56, oltre I.V.A. 10%;

APPURATO che l’appaltatore non ha apposto riserve negli atti contabili;

VISTO l’art.141, del D.lgs. 12 aprile 2006, n.163;

VISTO il titolo XII°, capo II° del DPR 554/99 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica e del responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

UNANIME

DELIBERA

1. Di approvare il certificato di regolare esecuzione dei Lavori denominati “Completamento delle opere di urbanizzazione primaria nel Piano di Zona Sant’Antonio”, prendendo  altresì  atto del seguente  quadro economico finale :

LAVORI :

· Lavori in perizia (netti)




€  173.111,88

· Oneri sicurezza non soggetti a ribasso


€      7.126,04

                                     Sommano i lavori  



€  180.237,92

      SOMME A DISPOSIZIONE :

· IVA 10% sui lavori





€   18.023,79

· Incentivo art.18 L.109/94

 


€     4.214,54  

· D.L., sicurezza 494/96, progettazione perizia

€    32.966,87
· Consulenza Tecnica alla progettazione 


€     6.120,00 

· Direttore operativo di cantiere



€     2.452,97

· Acquisto beni strumentali




€        231,00

· Allaccio ENEL





€     4.493,22

            


Totale somme a disposizione


€   68.502,39

IMPORTO FINALE PROGETTO



€ 248.740,31
TOTALE  STANZIAMENTO INIZIALE


€ 250.299,30

ECONOMIE






€     1.558,99         

2.  Di richiamare la seguente imputazione finanziaria:

· Intervento 2.09.02.01 Capitolo 7010/01 residui 2001 – Spese Urbanizzazione P.d.Z. Sant’Antonio - Fondi vendita lotti – Disp. € 177.075,62

· Intervento 2.09.02.01 Capitolo 7010/01 residui 2002 –  Spese Urbanizzazione P.d.Z. Sant’Antonio - Fondi vendita lotti – Disp. € 12.464,06;

· Intervento 2.09.02.01 Capitolo 7020/01 – residui 2003 – Urbanizzazione Primaria Piano di Zona S.Antonio - Contrib.Ras  Delib.G.R.N.39/97 d el 10.12.2002 – Disp. € 60.759,62

3. Di disporre lo svincolo della cauzione prestata dall’appaltatore a garanzia dell’esecuzione dell’opera;

4. Di svincolare le economie di progetto pari ad € 1.558,99 rendendole disponibili per l’impiego in ulteriori interventi inerenti opere di urbanizzazione primaria; 

5. Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico, l’adozione di tutti gli atti di competenza conseguenti al presente atto.

